

## **Upowszechnianie informacji o środowisku**

### **1. W zakresie udostępniania informacji o środowisku i jego ochronie prosimy:**

Podać liczbę oraz informację, czego najczęściej dotyczyły wnioski o udostępnienie informacji o środowisku i jego ochronie.

(art. 8 Ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko)

Ogółem WIOŚ Zielona Góra w trybie ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko udostępnił **326** informacji, w tym:

- a) Wydział Inspekcji udostępnił **65** informacje o środowisku i jego ochronie, a rozpatrzone wnioski dotyczyły instalacji podlegających obowiązkowi uzyskania pozwolenia zintegrowanego, zagadnień pracy instalacji oczyszczania ścieków oraz zdarzeń, które występowały w obszarze województwa posiadających cechy poważnych awarii przemysłowych. Część informacji dotyczyła zagrożeń zanieczyszczenia wód, gospodarowania odpadami medycznymi. Jeden wniosek dotyczył wykazu ferm norek.
- b) Wydział Monitoringu udostępnił **261** informacji o środowisku i jego ochronie, z czego **170** to informacje o aktualnym stanie zanieczyszczenia powietrza, a w dalszej kolejności informacje o stanie pozostałych komponentów, wnioskowano także o szczegółowe wyniki badań oraz opinie.

W ciągu roku zamieszczono na stronie internetowej 20 informacji o stanie środowiska w województwie lubuskim w zakresie różnych komponentów środowiska (stanu czystości wód, stanu czystości powietrza, poziomu pól elektromagnetycznych, natężenia hałasu, informacje o stanie środowiska w powiatach i gminach). Ponadto zamieszczano na stronie internetowej archiwalne opracowania dotyczące stanu środowiska w województwie.

Opublikowano **41** informacje o bieżącej działalności WIOŚ na stronie domowej w zakładce aktualności.

**4** razy na stronie internetowej WIOŚ zamieszczono informacje o ryzyku przekroczeń poziomów dopuszczalnych i docelowych substancji w powietrzu na terenie województwa lubuskiego.

Na bieżąco, systemem on-line, przekazywano informacje dotyczące monitoringu jakości powietrza prowadzonego przez automatyczne stacje pomiarowe działające w ramach Lubuskiej Sieci Monitoringu Zanieczyszczeń Powietrza.

### **2. W zakresie dostępu do informacji publicznej prosimy:**

Podać liczbę oraz informację, czego najczęściej dotyczyły wnioski o udostępnienie informacji publicznej.

Ogółem do WIOŚ w Zielonej Górze w trybie ustawy o dostępie do informacji publicznej złożono **7** wniosków. Wnioski dotyczyły głównie udostępnienia dokumentacji w danej sprawie, w tym protokołu kontroli, a także informacji w zakresie planu finansowego wydatków oraz planu zamówień publicznych na rok 2016.

### 3. W zakresie upowszechniania informacji o środowisku i działalności IOŚ prosimy:

- a) Podać liczbę oraz wymienić materiały (podać tytuły) o środowisku i działalności IOŚ, opracowane i jednocześnie upowszechnione przez WIOŚ i GIOŚ w 2016 r. (druk, media, internet): biuletynów, komunikatów, opracowań informacyjno – edukacyjnych, jak również publikacji, w tym w szczególności raportów, ocen, opracowań, sprawozdań (należy podać końcowych odbiorców).

Pod pojęciem „**publikacja**” należy rozumieć materiał wydany drukiem bądź udostępniony w Internecie (nie należy uwzględniać raportu mozaikowego), opisujący badania własne lub zespołu naukowego, albo zestawiający i konfrontujący ze sobą wnioski z wielu publikacji źródłowych w celu usystematyzowania pewnego obszaru badań, albo odnoszący się do wcześniejszych publikacji, kwestionując część zawartych w nich wniosków, lub wiarygodność opisu zawartych w badaniach własnych.

Pod pojęciem „**biuletyn**” należy rozumieć nisko nakładowe wydawnictwo wioś, drukowane bądź publikowane w Internecie, seryjnie, ze stałą częstotliwością, zwykle zawierający kilka artykułów o różnej lub podobnej tematyce.

Pod pojęciem „**komunikaty**” należy rozumieć inne krótsze materiały drukowane bądź publikowane w Internecie np. artykuły i informacje na temat aktualnych działań, kontroli, czy stanu środowiska, w tym informacje o anomaliiach w pomiarach, publikowane okazjonalnie.

Pod pojęciem „**opracowania informacyjno – edukacyjne**” należy rozumieć poradniki, ulotki, broszury, foldery, plakaty, filmy edukacyjne, itp.

#### Tytuły materiałów o środowisku opracowane przez WIOŚ i GIOŚ w 2016 r.

Główny i wojewódzkie inspektoraty	Publikacje	Biuletyny	Komunikaty	Materiały informacyjno-edukacyjne	Informacje na podstawie art.8a
WIOŚ Zielona Góra	Raport „Stan środowiska w województwie lubuskim w latach 2013-2015”		Umowy dotyczące zapewnienia sieci zbierania pojazdów.	Raport z serii Sygnały pt. „Życie w zmieniającym się klimacie”	Stan środowiska w gminie Międzyrzecz w 2015 r.
WIOŚ Zielona Góra			Roczna ocena jakości powietrza w województwie lubuskim na podstawie badań imisji wykonanych w 2015 roku.		Stan środowiska w powiecie ślubickim w 2015 r.
WIOŚ Zielona Góra			Informacja o ryzyku przekroczeń poziomów dopuszczalnych substancji w powietrzu na terenie woj. lubuskiego w 2016 r.		Stan środowiska w Kostrzynie nad Odrą w 2015 r.
WIOŚ Zielona Góra			Ocena jakości wód podziemnych województwa lubuskiego w 2015 r.		Stan środowiska miasta Żary w 2015 r.

WIOŚ Zielona Góra			Ankietyzacja prowadzących działalność rolniczą na OSN.		Stan środowiska w powiecie świebodzińskim w 2015 r.
WIOŚ Zielona Góra			Raport o jakości polsko-niemieckich wód granicznych w 2014 r.		Stan środowiska w powiecie żarskim w 2015 r.
WIOŚ Zielona Góra			Krajowe prognozy krótkoterminowe zanieczyszczenia powietrza ozonem.		Stan środowiska w powiecie nowosolskim w 2015 r.
WIOŚ Zielona Góra			Informacja o ryzyku przekroczenia poziomu docelowego substancji w powietrzu na terenie województwa lubuskiego w 2016 r. x 2.		
WIOŚ Zielona Góra			Informacja o przekroczeniu poziomu dopuszczalnego substancji w powietrzu na terenie woj. lubuskiego w 2016 r.		
WIOŚ Zielona Góra			Monitoring chemizmu opadów atmosferycznych i ocena depozycji zanieczyszczeń do podłoża w 2015 r.		
WIOŚ Zielona Góra			Analiza wybranych epizodów wysokich stężeń pyłu PM10 z lat 2013-2016. Etap I. Epizody z lat 2013-2014.		
WIOŚ Zielona Góra			Monitoring pól elektromagnetycznych na terenie województwa lubuskiego w 2015 r.		
WIOŚ Zielona Góra			Pomiary hałasu komunikacyjnego w 2015 roku.		
WIOŚ Zielona Góra			Ocena stanu jednolitych części wód powierzchniowych jeziornych na obszarze województwa lubuskiego badanych w 2015 r. z uwzględnieniem dziedziczenia ocen z lat 2010-2014.		
<b>Razem (liczba)</b>	<b>1</b>	<b>0</b>	<b>15</b>		<b>7</b>

b) Proszę podać liczbę oraz wymienić tytuły wywiadów udzielonych prasie, audycji radiowych i telewizyjnych, w których wzięli udział przedstawiciele WIOŚ i GIOŚ.

### Tytuły wywiadów dla prasy, radia i tv udzielone przez przedstawicieli WIOŚ i GIOŚ

Główny i wojewódzkie inspektoraty	Udzielone wywiady	
	w prasie	w audycjach radiowych i telewizyjnych
WIOŚ Zielona Góra	<a href="http://biuletyn.imm.com.pl/browser/internet/2f431c4841005afd42eda304fc7d3b13/z/i">http://biuletyn.imm.com.pl/browser/internet/2f431c4841005afd42eda304fc7d3b13/z/i</a> : Działania na rzecz ochrony środowiska w Lubuskim - Stan środowiska w regionie ...tematy spotkania Wicewojewody Lubuskiego z Lubuskim Wojewódzkim Inspektorem Ochrony Środowiska.	<b>Radio zachód</b> – WIOŚ podsumowuje poprzedni rok.
WIOŚ Zielona Góra	<b>Gazeta Lubuska</b> -akcja interwencyjna Inspektorów WIOŚ w Zielonej Górze - zanieczyszczenie wód na stawach zlokalizowanych na potoku Gęśnik.	<b>onet. tv</b> 19.07.16 „Uwaga! TVN: Muchy nie dają im normalnie żyć. Fermy norek utrapieniem mieszkańców - Onet.TV”.
WIOŚ Zielona Góra	<b>Gazeta Lubuska</b> : „Zanieczyścili jezioro”.	<b>tvn24.pl</b> „100 beczek z podejrzaną zawartością pod Żaganiem. Już wiadomo, co w nich jest”.
WIOŚ Zielona Góra	<b>Gazeta Lubuska</b> : „Ludzie boją się plagi robaków, fetoru i pożarów”.	<b>RTV LUBUSKA</b> – Kronika Lubuska – Dzień Ziemi.
WIOŚ Zielona Góra	<b>Gazeta Wyborcza</b> Zielona Góra – Gorzów Wlkp.: „Jak żyć pod hałdą z tysiącami ton odpadów z huty”.	Udzielenie informacji stacji telewizyjnej <b>POLSAT</b> związanej z problemem występowania bardzo dużej ilości much na terenie gospodarstw w m. Białczyk gm. Witnica.
WIOŚ Zielona Góra	<b>Gazeta Wyborcza</b> Zielona Góra – Gorzów Wlk.: -Zatrute stawy w centrum miasta.	Udzielenie informacji stacji telewizyjnej <b>TVN-Uwaga</b> związanej z problemem występowania bardzo dużej ilości much na terenie gospodarstw w m. Białczyk gm. Witnica.
WIOŚ Zielona Góra	<b>sozosfera.pl</b> - WIOŚ w Zielonej Górze podsumował 2015 rok.	<b>TVP Gorzów Wlkp.</b> Udzielono informacji o podjęciu działań kontrolnych w sprawie uciążliwości powodowanych nagromadzeniem gruzu na terenie prywatnej posesji.
WIOŚ Zielona Góra	<b>Gazeta Lubuska</b> : Dlaczego odpady z Anglii są przywożone do naszej gminy?	<b>Audycja Radia Zachód</b> z udziałem Naczelnika Wydziału Monitoringu Przemysławem Suskiem w roli eksperta z WIOŚ w Zielonej Górze m.in. na temat czystości lubuskich jezior i rzek.

WIOŚ Zielona Góra	<b>Wyborcza.pl</b> – Gorzów Wlkp, Zielona Góra: PiS i "dobra zmiana" trwa. Szablowska odwołana, Ganecki z rodziną.	Wywiad przeprowadzony przez dziennikarza <b>Radio Zachód</b> Materiał zbierany do przygotowywanej audycji dotyczącej postępowania z odpadami niebezpiecznymi.
WIOŚ Zielona Góra	<b>sozosfera.pl</b> : Co dalej z lubuską „bombą ekologiczną”?	Wywiad w <b>Radio Zachód</b> . Udzielono wywiadu w Radio Zachód podczas audycji Krzysztofa Baługa „Poranna rozmowa” na temat stanu czystości lubuskich wód.
WIOŚ Zielona Góra	<a href="http://biuletyn.imm.com.pl/browser/internet/5f358a68374b233df4e0812dacbbc5c5/z/i">http://biuletyn.imm.com.pl/browser/internet/5f358a68374b233df4e0812dacbbc5c5/z/i</a> Mirosław Ganecki pokieruje lubuską ochroną środowiska.	<b>Radio Zachód</b> Godzina z Ekspertem. W audycji o stanie środowiska w Województwie Lubuskim.
WIOŚ Zielona Góra	<b>Gazeta Lubuska</b> – Gorzów Wlkp.: Dym jest, ale to nic złego.	<b>Radio Zachód</b> Udział przedstawicieli WIOS w audycji radiowej Godzina z ekspertem pt. „Ochrona przed hałasem”.
WIOŚ Zielona Góra	<b>Gazeta Lubuska</b> Kurier Żarsko-Żagański: Oczyszczalnia zabrała nam pole i zdrowie.	<b>TVN 24; radio RMF FM , Radio „S”</b> Informacje dotyczące Dietrzychowic i ujawnionych tam beczek.
WIOŚ Zielona Góra	<b>Gazeta Lubuska</b> : Zadbajmy o wodę w naszych rzekach i jeziorach.	<b>Informacja internetowa w tvn24</b> Artykuł pt. „100 beczek z podejrzaną zawartością pod Żaganiem. Już wiadomo, co w nich jest”.
WIOŚ Zielona Góra	<b>Gazeta Lubuska</b> Groźny wypadek – udział Inspektorów WIOŚ – zderzenie samochodu kurierskiego z autocysterną przewożącą gaz (LPG).	
WIOŚ Zielona Góra	<b>Gazeta Lubuska</b> - zanieczyszczenie jeziora Poznańskiego – akcja Inspektorów WIOŚ.	
WIOŚ Zielona Góra	<b>Gazeta Regionalna</b> Artykuł na temat hałdy pohutniczych odpadów, zalegającej w Tuplicach.	
WIOŚ Zielona Góra	<b>lubuskie.uw.gov.pl</b> Ochrona Środowiska w Lubuskim .	
WIOŚ Zielona Góra	<b>Gazeta Lubuska</b> Kurier Żarsko-Żagański: „Fenol w podróży?”	
WIOŚ Zielona Góra	<b>Gazeta Regionalna</b> : „Badają odpady w Wymiarkach”.	
WIOŚ Zielona Góra	Zielona Góra-Nowa Sól. <b>regionalna.pl</b> „Co z tą hałdą?”.	

WIOŚ Zielona Góra	<b>Nasze Miasto Zielona Góra</b> wydarzenie - Dzień Ziemi w Centrum Nauki Keplera w Zielonej Górze.	
WIOŚ Zielona Góra	<b>Gazeta Lubuska</b> Kurier Żarsko-Żagański „Zabierzcie nam tę bombę”.	
WIOŚ Zielona Góra	<b>Gazeta Lubuska</b> Kurier Żarsko-Żagański - Wymiarki przeciwko fenolowi .	
WIOŚ Zielona Góra	<b>Żary - Żagań. regionalna.pl</b> „Obwiniają działkowców za pył w powietrzu”.	
WIOŚ Zielona Góra	<b>Strefa agro. gazetalubuska. pl</b> „W Myszęcinnie smród i muchy. Powód: tuczarnia świń.	
WIOŚ Zielona Góra	<b>gazetalubuska.pl</b> „Do tej wsi nikt nie chce przyjeżdżać. Tu śmierdzi i są roje much”.	
WIOŚ Zielona Góra	<b>Gazeta Lubuska</b> „Azbest ma pójść do ziemi. Bo stamtąd on pochodzi?”	
WIOŚ Zielona Góra	<b>Gazeta Lubuska Gorzów Wielkopolski</b> „Stary zakład za płotem to nic przyjemnego”.	
WIOŚ Zielona Góra	<b>Gazeta Lubuska Gorzów Wielkopolski</b> ” Muchy wcale nie odpuściły”.	
WIOŚ Zielona Góra	<b>wiadomosci.onet.pl</b> Jesienią wraca problem zanieczyszczonego powietrza. "Ludzie palą byle czym z biedy".	
WIOŚ Zielona Góra	<b>Gazeta Lubuska Gorzów Wielkopolski</b> „Padają nie tylko węgorze, ale i kaczki. I co z tego...”	
WIOŚ Zielona Góra	<b>Gazeta Regionalna</b> „Beczki z trucizną pod Żaganiem”.	
WIOŚ Zielona Góra	<b>Gazeta Lubuska</b> „Czy w lesie tyka ekologiczna bomba?”.	
WIOŚ Zielona Góra	Artykuł w serwisie <b>onet.wiadomości</b> „ Wypoczynek nad wodą sprawdź gdzie warto pojechać - Lubuskie”.	
WIOŚ Zielona Góra	<b>Gazeta Lubuska:</b> Artykuł dotyczący padłych węgorzy w jeziorze Łubiewo.	
WIOŚ Zielona Góra	<b>Tygodnik Nadobrzeński</b> Dot. opłat podwyższonych oraz działań pokontrolnych podjętych przez Lubuskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska po kontroli eksploatacji oczyszczalni ścieków w Zbąszynku.	
WIOŚ Zielona Góra	<b>Gazeta Lubuska</b> Artykuł „Woda w lubuskich rzekach jest coraz czystsza. Do kąpieli ?”	
WIOŚ Zielona Góra	<b>Dziennik „Gazeta Prawna”</b> Udzielono informacji dotyczących recyklingu odpadów na terenie gmin województwa lubuskiego.	
WIOŚ Zielona Góra	<b>Gazeta Regionalna</b> Udzielono odpowiedzi o działaniach w celu zminimalizowania skutków pożaru, zakładu produkującego paliwa alternatywne WEXPOOL Sp. z o. o w Dąbrówce Wlkp., który miał miejsce w 2015 r.	
WIOŚ Zielona Góra	<b>Tygodnika Regionalna.</b> Udzielono informacji między innymi o obecnym poziomie benzopirenu w powietrzu w Zielonej Górze, o innych zagrożeniach związanych z czystością	

	powietrza, o systemie monitoringu powietrza w województwie i a także wskazano zagrożenia dla zdrowia jakie powoduje B(a)P.	
WIOŚ Zielona Góra	<b>Tygodnik Regionalna</b> Czy została wymierzona administracyjna kara pieniężna Gminie Nowe Miasteczko za odprowadzanie ścieków przez oczyszczalnię w Gołaszynie bez pozwolenia wodnoprawnego.	
WIOŚ Zielona Góra	<b>Gazeta Lubuska.</b> Informacje dotyczyły funkcjonowania farmy zwierząt futerkowych Equipment International Sp. z oo w Karsku prowadzących działalność na fermie nerek w Bronowicach. Wyjaśniono podstawy działalności fermy i przedstawiono wyniki działań kontrolnych WIOŚ.	
WIOŚ Zielona Góra	<b>Tygodnik Regionalny.</b> Przedstawiono informacje na temat poprawności eksploatacji oczyszczalni ścieków zlokalizowanej w Gołaszynie ocenionej na podstawie ostatniej kontroli inspekcyjnej.	
WIOŚ Zielona Góra	<b>Gazeta Lubuska</b> W artykule przedstawiono niepokoje mieszkańców związane z utylizacją odpadów azbestowych składowanych w Chróściku koło Gorzowa Wlkp. WIOŚ 9 sierpnia rozpoczął kontrolę prawidłowości postępowania z tym odpadem.	
WIOŚ Zielona Góra	<b>Tygodnik Regionalna.</b> Artykuł omawiający wielkość ładunków wskaźników zanieczyszczeń deponowanych z odpadów atmosferycznych na terenie Żar. Informacje w artykule oparte były na danych zawartych w raporcie opublikowanym przez WIOŚ Zielona Góra.	
WIOŚ Zielona Góra	<b>Gazeta Lubuska.</b> Artykuł przedstawiający uciążliwości mieszkańców Strzelce Krajeńskich związanych z wyciąganiem z ziemi starych zbiorników w których zalegały ropopochodne ropopochodne, oleje i rozpuszczalniki. Prace związane z likwidacją składowiska potrwać do końca 2017 r.	
WIOŚ Zielona Góra	<b>Gazeta Lubuska.</b> Artykuł na temat efektów spotkania zespołu powołanego w celu zmierniania do rozwiązania konfliktu mieszkańcy – hodowcy.	
WIOŚ Zielona Góra	<b>Gazeta Lubuska</b> Artykuł o gradacji much w miejscowości Bronowice w gminie Strzelce Krajeńskie. Mieszkańcy podejrzewają, że muchy pochodzą z fermy nerek. Czy mają racje wyjaśnią specjalne badania. O radę zwrócono się do WIOŚ.	
WIOŚ Zielona Góra	<b>Tygodnik Regionalny</b> Powołując się na wyniki kontroli NIK i wyniki badań monitoringowych WIOŚ prowadzonych na stacji pomiarowej usytuowanej w Żarach wskazano na brak wyników działań miejscowych władz samorządowych.	

WIOŚ Zielona Góra	<b>Tygodnik „Dzień za dniem”</b> Wizja lokalna w tuczarni świń. . Podczas wizji oglądano wentylację i zbiorniki na gnojówkę. Wniesiono uwagi i zalecenia do pilnego wykonania przez hodowcę.	
WIOŚ Zielona Góra	<b>Gazeta Lubuska.</b> Informacja o podjętych działaniach Starostwa w Nowej Soli w celu wykonania pełnej analizy porzuconej hałdy odpadów w Nowej Soli i zaproponowania sposobu ich usunięcia.	
WIOŚ Zielona Góra	<b>Tygodnik Regionalny</b> Informacja o decyzji Nowosolskiego Sądu o ponownym rozpatrzeniu tematu wylewania ścieków na pole w pobliżu Jez. Rudno.	
WIOŚ Zielona Góra	<b>Gazeta Regionalna</b> Informacja o spotkaniu żarskich urzędników z przedstawicielami WIOŚ w sprawie stwierdzonego nadmiernego hałasu jaki stwierdzono w środowisku, a także działań jakie podejmują w celu poprawy sytuacji w zakresie czystości powietrza.	
WIOŚ Zielona Góra	<b>Gazeta Lubuska</b> Artykuł omawia sprawy związane ze śnięciem ryb (głównie węgorzy) w jeziorach Łubowo i Morawy. Wykonane badania jakości wód przez WIOŚ nie wykazały zatrucia wody.	
WIOŚ Zielona Góra	<b>Wiadomości Onet.pl</b> W artykule omawiane są problemy związane z niską emisją, która jest główną przyczyną zanieczyszczenia powietrza w pył i zawarty w nim benzo(a)piren. Przedstawiono metody stosowane w przeciwdziałaniu zjawisku spalania odpadów w piecach domowych.	
WIOŚ Zielona Góra	<b>Gazeta Lubuska</b> Informacja o ujawnionych beczkach na prywatnej posesji Artykuły: „Tysiące litrów niebezpiecznej substancji na posesji w Dzierzychowicach” i „Tysiące litrów podejrzanej substancji w beczkach”.	
WIOŚ Zielona Góra	Informacja internetowa w <b>Słubice.pl</b> Artykuł pt. „Mamy nową instalację do przetwarzania odpadów”.	
WIOŚ Zielona Góra	Informacja internetowa w <b>kierunekenergetyka.pl i nowa-energia.com</b> Artykuły „Minister Sałek na posiedzeniu Polsko-Niemieckiej Rady Ochrony Środowiska” Udział w naradzie LWIOŚ.	
WIOŚ Zielona Góra	<b>Gazeta Lubuska</b> Artykuł pt. „Inspektorzy zbadają poziom hałasu”.	
WIOŚ Zielona Góra	<b>Gazeta Lubuska</b> Artykuł pt „Smog ! Walczymy z nim”.	
WIOŚ Zielona Góra	<b>Gazeta Lubuska</b> Artykuł pt „Tu nie ma już czym oddychać !” Radni Żar znów kłócą się o powietrze” Artykuł dotyczący problemu czystości powietrza.	

WIOŚ Zielona Góra	<b>Gazeta Lubuska</b> Artykuł dotyczący odpadów składowanych nielegalnie w Dzierzychowicach pt „Kto ma zapłacić za utylizację”.	
WIOŚ Zielona Góra	<b>Gazeta Regionalna</b> w sprawie elektrowni fotowoltaicznej Artykuł pt „Nie chcą elektrowni przy domach”.	
WIOŚ Zielona Góra	<b>Gazeta Lubuska</b> Tytuł artykułu Szkodliwość spalania śmieci – sprawa śmiertelnie poważna. W artykule wykorzystano dane z Raportu o stanie środowiska województwa lubuskiego – wyd. przez WIOŚ.	
WIOŚ Zielona Góra	<b>Gazeta Lubuska</b> Tytuł: Czy w lesie tyka ekologiczna bomba ? Poruszona jest sprawa wylewiska zneutralizowanych osadów pogalwanicznych w Mirocinie Dolnym. Działania wyjaśniające w sprawie podjął WIOŚ Zielona Góra.	
<b>Razem (liczba)</b>	<b>66</b>	<b>14</b>

c) Proszę podać liczbę oraz wymienić tytuły prezentacji tematycznych wygłoszonych przez przedstawicieli wioś i GIOŚ (proszę wyszczególnić, z jakiej okazji zostały wygłoszone, m.in. konferencje tematyczne, w tym prasowe, seminaria), jak też regionalnych i ogólnopolskich imprez masowych w których przedstawiciele prezentowali działalność Inspekcji (warsztaty, targi, festyny, itp.).

#### **Tytuły prezentacji tematycznych wygłoszonych przez przedstawicieli WIOŚ i GIOŚ oraz udział w regionalnych i ogólnopolskich imprezach masowych**

<b>Główny i wojewódzkie inspektoraty</b>	<b>Prezentacje tematyczne</b>	<b>Imprezy masowe</b>
WIOŚ Zielona Góra	Stan środowiska województwa lubuskiego	Obchody Dnia Ziemi 2016 - Centrum Nauki Keplera – Planetarium Wenus w Zielonej Górze.
WIOŚ Zielona Góra	Informacja o stanie środowiska w powiecie żarskim na tle wyników badań kontrolnych i monitoringowych przeprowadzonych w 2015 r. w województwie lubuskim”.	-
WIOŚ Zielona Góra	Informacja o stanie środowiska w powiecie nowosolskim na tle wyników badań kontrolnych i monitoringowych przeprowadzonych w 2015 r. w województwie lubuskim”.	-
WIOŚ Zielona Góra	Czyste powietrze?	Polsko-niemieckie warsztaty: „Realizacja programów w zakresie utrzymania czystości powietrza”.
WIOŚ Zielona Góra	-	Światowy Dzień Ochrony Środowiska - Festyn Ekologiczny w Zielonej Górze.
WIOŚ Zielona Góra	„Stan ekologiczny jezior ramienicowych w województwie lubuskim z perspektywy Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Zielonej Górze”.	Konferencja naukowa „Ochrona jezior ramienicowych Ziemi Lubuskiej i Brandenburgii”

WIOŚ Zielona Góra	Udział w dyskusji LWIOŚ.	Konferencja pt „Energetyka przygranicza Polski i Niemiec – świat energii jutra” zorganizowana przez Lubuskie Towarzystwo na Rzecz Rozwoju Energetyki; Izbę Gospodarczą Energetyki i Ochrony Środowiska i Państwową Wyższą Szkołę Zawodową w Sulechowie.
<b>Razem (liczba)</b>	<b>6</b>	<b>5</b>

- d) wymienić **NOWE** elementy wprowadzone na stronach internetowych/portalach WIOŚ i GIOŚ w 2016 r. w zakresie informacji o środowisku:
- ujęte w rozporządzeniu MŚ w sprawie sposobu udostępniania informacji o środowisku (na podstawie delegacji z art. 30 ustawy Poś)
  - inne
- w szczególności należy wskazać narzędzia pozwalające na interaktywne przeglądanie informacji o środowisku na stronach www WIOŚ i GIOŚ

W 2016 roku kontynuowano informowanie o dostępie do danych monitoringu jakości powietrza w województwie lubuskim na stronie „System monitoringu jakości powietrza”, o prognozach zanieczyszczenia powietrza ozonem „Krajowe prognozy krótkoterminowe zanieczyszczenia powietrza ozonem” oraz o aplikacji na telefony „Jakość powietrza w Polsce”. Ponadto na stronie domowej WIOŚ zamieszczono informację o dostępie do raportu z serii Sygnały pt. „Życie w zmieniającym się klimacie”